АДМИНИСТРАЦИЯ    ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО

                                 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2014 г.                                              № 232
О проведении месячника

безопасности людей на

 водных объектах

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» ,  с решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 30 октября 2014 г. № 23 « О проведении месячника безопасности людей на водных объектах на территории Ярославской области»и в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах;

 АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Постоянно действующему органу звена РСЧС Великосельского сельского поселения совместно с заинтересованными сторонами и водопользователями  провести,  с 14 ноября  по 15 декабря,   месячник безопасности людей на водных объектах на территории Великосельского сельского поселения.

2. План мероприятий по проведению месячника безопасности на водных объектах, входящие в компетенцию сельского поселения, разработать и утвердить до  14 ноября  текущего года (Приложение1).

3. Указанным органам и водопользователям:

- Рассматривать в пределах своих полномочий вопросы обеспечения

безопасности на водных объектах;

- Рассматривать вопросы профилактики случаев гибели людей на

водоемах в оздоровительный период;

- Разъяснять населению правила охраны жизни людей на водных

объектах;

-  Доводить меры по обеспечению безопасности населения в местах

массового отдыха на водоемах;

-  Обучать граждан действиям по оказанию помощи людям, терпящим

бедствие на воде.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Данное Постановление  опубликовать  в   газете  «Гаврилов-Ямский вестник» и на сайте  интернет  Администрации Великосельского сельского поселения.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

   Глава Администрации

   сельского поселения                                                              Г.Г. Шемет
                                                                                                                     Приложение 1

                                                                 ПЛАН

подготовки и проведения месячника безопасности людей на водных

        объектах на территории  Великосельского сельского поселения.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Выявление и учет  мест  массового выхода людей на лед водоемов и подледного лова рыбы
	ноябрь-декабрь 2014 г.
	Денисов В.А.

	3.
	Организовать агитационно-пропагандистскую работу по разъяснению населению правил поведения на водоемах. Вывешивать листовки по правилам поведения на воде и льду.
	ноябрь-декабрь 2014 г.
	Денисов В.А.

	4.
	Принять участие в совместных рейдах и патрулированиях с представителями правоохранительных органов с целью обеспечения правопорядка и безопасности людей на водных объектах (при установке запретов)
	ноябрь-декабрь 2014 г.
	Денисов В.А.

	5.
	Провести учебно-тренировочные занятия по спасению утопающих и оказанию первой медицинской помощи в  учебных учреждениях
	ноябрь-декабрь 2014 г.
	Руководители учебных учреждений

	6.
	Обобщить информацию об итогах проведения месячника безопасности людей на водных объектах и проинформировать Главное управление МЧС России по Ярославской области о проделанной работе
	14 декабря

2014 г.
	Денисов В.А.